[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 099/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJAM EXECUTADOS OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO ABRIGO DE ÔNIBUS, PRÓXIMO A JP ARTEFATOS DE CIMENTO, BAIRRO BURITI, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

O abrigo desabou por completo, deixando os usuários dos sistemas de transportes escolares e intermunicipais, literalmente no tempo, sujeitos ao sol e a chuva.

Além dos estudantes que freqüentam a Escola Agrícola, há os passageiros que deslocam para as fazendas próximas e para a cidade de Alto Paraguai.

A recuperação não vai causar elevados gastos financeiros aos cofres da Prefeitura, em função do aproveitamento das peças existentes.

Neste aspecto, urge a execução dos serviços.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 1998.

Ver. Marcos Sanches – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br